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Afdelingens resultater
Overordnet vurdering 
Formålet med medarbejdermålingen er at få medarbejdernes vurdering af deres arbejdsglæde og de 
faktorer, der påvirker den. Rapporterne er udviklet til at hjælpe medarbejdere og ledere med at forbedre arbejds-
pladsen. 

Hvor godt er resultatet?
Vores eksempel til højre viser resultaterne fra en medarbejdermåling i Afdeling 1. Gennemførelse af målingen ved 
hjælp af vores metoder giver dig bl.a. mulighed for at sammenligne dit resultat med andre medarbejdergrupper i 
organisationen, European Employee Index eller din egen afdelings resultat fra tidligere år. Det at finde det rigtige 
sammenligningsgrundlag varierer fra organisation til organisation, og alle de viste grafer tilpasses dine individuelle 
krav. 

Prioriteringskortet – viser vejen til forbedringer
Overordnet prioritering
Det overordnede prioriteringskort viser medarbejdernes vurdering af de syv fokusområder fra Ennovas model 
kombineret med den effekt, som en forbedring har på arbejdsglæden. Prioriteringskortet er et værdifuldt værktøj til 
identifikation af områder til forbedring, da det på overskuelig og forståelig vis kommunikerer de avancerede analyti-
ske konklusioner. Hvis et område både vurderes dårligt og er vigtigt for arbejdsglæde vil det ligge i Prioritér-området 
i kortet

Prioriteringskortet for de specifikke fokusområder 
Ved at nedbryde prioriteringskortet yderligere kan vi detaljere medarbejdernes vurdering af f.eks »Det Daglige Ar-
bejde«. Det specifikke prioriteringskort viser medarbejdernes vurdering af de specifikke spørgsmål angående dagligt 
arbejde, hvilket bringer os tættere på at handle ud fra vores nye viden. Via analysen er vi i stand til at bestemme 
de bestemte forhold, der påvirker det daglige arbejde. Avanceret analyse oversat til et brugbart og let forståeligt 
værktøj for afdelingerne. 
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Segmenteringer – et andet perspektiv på resultaterne
Ennova har udviklet en række segmenteringsværktøjer, der på ledelsesniveau klarlægger de overordnede udfordringer i organisa-
tionen. Ledelsessegmentering, loyalitetssegmentering og employer branding er sådanne effektive værktøjer: De kan anvendes til 
identifikation af f.eks. ledelseskompetencer, risiko for medarbejderomsætning og vurdering af organisationens evne til at tiltræk-
ke og fastholde medarbejdere. Segmenteringskortene kan anvendes på mange forskellige måder, men vigtigst af alt fortæller de 
dig præcis, hvor indsatsen skal lægges.

Eksempel: Loyalitetssegmentering 
Eksemplet til højre afbilder en loyalitetssegmentering. En læsevenlig oversættelse af analysedata giver beslutningstagere 
mulighed for at handle ud fra viden i stedet for at bruge tid på at tyde avancerede statistiske data eller lange frekvenstabeller. 
Segmentering er kun en ud af mange måder at rapportere analysedata på. Målet er at handle ud fra viden, og segmenteringer er 
én vej frem. 

Analyse af sammenhænge - integreret rapportering
Som en del af vores kundefokus og analytiske kompetence tilbyder Ennova en lang række rapporteringsmuligheder, inklusive stu-
dier af sammenhænge med nøgletal og tilpassede temaer. At kunne tilpasse en medarbejdermåling til organisationens specifikke 
behov gør beslutningstagere i stand til at belyse deres unikke udfordringer i dybden. 

Organisationer varierer i størrelse, branche og ledelsesstil, og det gør rapporteringsbehovene også. Det at sammenkæde målin-
gens resultater til unikke interne data, som f.eks. sygefravær eller medarbejderomsætning, viser effekten på bundlinjen. 
Et kundetilpasset studie undersøger sammenhængen mellem et valgt tema og arbejdsglæde: 
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Opfølgning – Nøglen til succes 
Det giver ikke resultater kun at måle arbejdsglæden. Når resultaterne ligger klar, kræver det en fokuseret indsats at nå målet.  
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Ennova har udviklet og forfinet kunsten at udføre medarbejdermålinger i mange år, og vores 
store rådgivningserfaring er en integreret del af vores projekter. Uanset om det er at for-
tolke rapporter, tage fat på lokale ledelsesmæssige udfordringer eller yde rådgivning til den 
øverste ledelse har Ennova erfaringen, objektiviteten og viljen til at sikre, at din undersøgelse 
bliver en organisatorisk succes.  

På med værktøjsbæltet  
Man taber sig ikke ved bare at stille sig op på badevægten. Selvom det er et præcist og 
handlingsorienteret værktøj, skal medarbejdermålinger ledsages af en struktureret opfølg-
ning. Målingen hjælper dig med at identificere lokale eller organisatoriske udfordringer, men 
forbedringerne skal komme inde fra. Ved at fastlægge en opfølgningsproces, der passer til 
din strategi og dine forretningsprocedurer, kan vi optimere værdien af målingerne.  

Information til og uddannelse af ledere er af afgørende betydning for alle undersøgelser. 
At involvere medarbejdere i opfølgningen og holde alle kommunikationslinjer åbne før, under 
og efter målingen hjælper med at sikre høje svarprocenter og interesse i projektet. Ledere 
skal ikke blot motivere til deltagelse i undersøgelsen, men også fokusere på at arbejde 
videre med resultaterne.  

En velplanlagt opfølgningsproces og udarbejdelse af relevant materiale er yderst vigtigt for 
en vellykket måling, og det har vist sig at være uvurderligt at involvere medarbejdere i hele 
processen. Visse organisationer har mere erfaring med at arbejde med interne målinger end 
andre. Dette skal tages med i betragtning ved planlægning af medarbejdermålingen, og En-
nova kan hjælpe i et hvilket som helst scenarie. 

Opfølgningsarbejdet 

Lederrådgivning
Lederrådgivningen er en individuel samtale mellem den enkelte leder, 
som har fået en rapport i medarbejdermålingen, og en konsulent fra 
Ennova. Samtalen tager udgangspunkt i lederens rapport. Rådgivnin-
gen har stor værdi for lederen, der her kan få en dialog om resulta-
terne med en ekstern part.

Træning af HR 
I store organisationer, der har behov for flere HR-rådgivere til at 
hjælpe i opfølgningen og introducere nye ledere for undersøgelses-
koncepter, kan Ennova hjælpe med at holde workshops for relevante 
medarbejdere i HR-afdelingen.  

Opfølgning for ledere 
Formålet med opfølgningssessionen er at introducere ledere for et 
sæt af vigtige ledelsesmæssige værktøjer. Ideen er at introducere 
et fælles system og en forståelse for opfølgningsarbejdet samt 
give lederne mulighed for at sparrre med en ekstern part. 
Aktiviteten passer f.eks. godt ind på et internt lederseminar.

Få mest muligt ud af medarbejdermålingen med Ennova: 
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Gennemfør målingen
Medarbejdere deltager i målingen, resultaterne beregnes og analyseres. Derefter bliver rapporterne udleveret til lederne. 

Modtag og læs rapport
Lederne modtager og læser deres individuelle afdelingsrapporter.  

Diskuter med nærmeste leder 
Ennova anbefaler, at ledere diskuterer deres rapporter med deres overordnede, efter at de har læst rapporterne. En anden mulighed er at diskutere resultaterne med 
kollegerne i ledelsesgruppen. Dette kan især være relevant, hvis udfordringerne har fællestræk på tværs af forskellige afdelinger.  

Præsentation og dialog i afdelingen  
Styrker og svagheder skal gøres synlige via dialog i afdelingen. Dette giver afdelingen indflydelse på at øge eller bevare arbejdsglæden.  Under dataindsamlingen bliver 
medarbejderne bedt om at evaluere ved hjælp af en talskala, hvorimod de her bliver bedt om at formulere deres oplevelser. Dialogen skal være konstruktiv, fremadrettet 
og specifik. 

Lav handlingsplan 
På baggrund af dialogen forbereder afdelingen en handlingsplan til fremtidige ændringer, og hvordan disse ændringer skal implementeres. Handlingsplanen skal baseres 
på, hvad der rent faktisk er muligt inden for afdelingen. Begrænsning er en vigtig faktor i udarbejdelsen af handlingsplanen. Det er bedre at have et par få opnåelige, 
ambitiøse mål end overambitiøse ideer, der kun kan implementeres delvist.

Hold fokus
Når alle handlingsplaner er udarbejdet, er det vigtigt at bevare fokus. Forskellige fremgangsmåder kan anvendes – opfølgning på kontoret, præsentationer på møder osv. 
Udfordringen med at bevare fokus i det daglige arbejde skal tages alvorligt. 

Ny måling! 
Dette gør ledere og medarbejdere i stand til at se om de ændringer, der er foretaget har båret frugt i årets løb. 12

Kontinuerlig forbedring 
1
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